Dokumentation
Absperrklappe,
Absperrklappe mit pneumatischem Antrieb
- Typ KLZ ..., KLZ ... P -
St
an
d:
 0

9) Nicht in Materialkombination AAA lieferbar
10) Gehäusewerkstoff GG25 wird mit Flanschanschluss PN 10 geliefert
Bestellbeispiel: KLZ 32/16 ** ** ** **
Werkstoffkennziffer - Gehäuse:
GG25 (Standard, Druckluft bis 6 bar) . . . . . . . .A
GGG40 (höhere Drücke und Temperaturen)  . . .B
Edelstahl (agressive Umgebung)  . . . . . . . . . . . .C
Werkstoffkennziffer - Scheibe:
GGG40 polyamidbeschichtet (Standard)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .A
Edelstahl (Wasser, abrasive Medien, Lebensmittel)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .B
Alu-Bronze (Seewasser)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .C
GG25 epoxybeschichtet (Wasser) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .D
Edelstahl halarbeschichtet (Chemikalien, Pharmazie)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .E
Edelstahl hochglanzpoliert (Chemikalien, Pharmazie, Lebensmittel)  . . . . . . . . .F
Werkstoffkennziffer - Manschette:
EPDM (-10°C bis max. +110°C)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .A
NBR (+5°C bis max. +85°C)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .B
FKM (+5°C bis max. +180°C) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .C
EPDM weiß (+8°C bis max. +80°C) . . . . . . . . . . . . . . . .D
Hypalon (+5°C bis max. +90°C)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .E
Silikon (-10°C bis max. +200°C)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .F
NBR carboxylhaltig (+5°C bis max. +110°C)  . . . . . . . . .G
PTFE/EPDM (+5°C bis max. +110°C)  . . . . . . . . . . . . . .H
PTFE/Silikon (-40°C bis max. +200°C)  . . . . . . . . . . . . . .I
F
Standardtyp
Typ KLA (Anflansch)
Typ KLZ (Zwischenflansch)
Weitere Flanschmaße siehe Seite 384.
Kennzeichen der Optionen:
Rasterhandhebel aus GGG40 (Standard)  . . . .-ohne Zusatz
Handradgetriebe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .-G
für höhere Medientemperaturen: Rasterhandhebel
aus Verbundwerkstoff (statt GGG40)  . . . . . . . .-KU
pneumatischer Antrieb  . . . . . . . . . . . . . . . . .siehe Seite 477
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
6
Dokumentation Absperrklappe
Absperrklappen PN 20
Werkstoffe: Gehäuse: GGG40, Scheibe: GGG40 polyamidbeschichtet -A, Edelstahl -B, Aluminium-Bronze -C,
Manschette: EPDM -A, NBR -B, Rasterhandhebel: GGG40
Temperaturbereich: -10°C bis max. +110°C (NBR: +5°C bis +85°C)
Mediumdruck: max. 20 bar, Anflanschklappen: max. 12 bar
Medien: flüssige, neutrale Medien (je nach Materialkombination)
Baulängen: DIN 3202 T3 K1, ISO 5752-Serie 20, NF EN 558-1-Serie 20, BS 5155 Tabelle 6 Spalte 4, API 609
Tabelle1
Optional: Handradgetriebe -G, pneumatischer Antrieb (siehe Seite 478)F
Typ (max. 20 bar) Typ (max. 12 bar) Einbau-
Zwischenflansch Anflansch DN länge
--- KLA 32/20** 32 32
KLZ 40/20** KLA 40/20** 40 32
KLZ 50/20** KLA 50/20** 50 43
KLZ 65/20** KLA 65/20** 65 46
KLZ 80/20** KLA 80/20** 80 46
KLZ 100/20** KLA 100/20** 100 52
KLZ 125/20** KLA 125/20** 125 56
KLZ 150/20** KLA 150/20** 150 56
KLZ 200/20** KLA 200/20** 200 60

KLZ 150/25** KLA 150/25** 150 56
** bitte gewünschte Materialkombination anhand der entsprechenden Werkstoffkennziffern eintragen
Bestellbeispiel: KLZ 40/25 B ** A **
Werkstoffkennziffer - Scheibe:
GGG40 polyamidbeschichtet (Standard)  . . . . . . . . . . . .A
Edelstahl (Wasser, abrasive Medien, Lebensmittel) . . . . . .B
Alu-Bronze (Seewasser) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .C
F
Standardtyp
Typ KLA (Anflansch)
Typ KLZ (Zwischenflansch)
Typ KLA (Anflansch)
Typ KLZ (Zwischenflansch)
Weitere Flanschmaße siehe Seite 384.
Werkstoff- PN gem. PED 97/23/CE
kennziffern Gruppe 2 (ungefährliche Fluide - Flüssigkeiten)
Gehäuse Verfügbar in Scheiben Manschetten- Typ KLZ Typ KLZ Typ KLA Typ KLA
GGG40 PN 20 PN 25 werkstoff werkstoff Anwendungsgebiet (PN 20) (PN 25) (PN 20) (PN 25)
BAA GGG40, EPDM allgemeine & industrielle 20 bar 25 bar 12 bar 16 bar
PA-besch. Anwendung (mineralölfrei)
BAB GGG40, NBR allgemeine & industrielle 20 bar --- 12 bar ---
PA-besch. Anwendung (mineralölhaltig),
Rohwasser
BBA Edelstahl EPDM Trinkwasser, allg. & industrielle 20 bar 25 bar 12 bar 16 bar
Anwendung (mineralölfrei),
Schwimmbadwasser
BBB Edelstahl NBR allgemeine & industrielle 20 bar --- 12 bar ---
Anwendung (mineralölhaltig),
Kohlenwasserstoffe
BCA Alu-Bronze EPDM allgemeine & industrielle 20 bar 25 bar 12 bar 16 bar
Anwendung (mineralölfrei),
Schwimmbadwasser
BCB Alu-Bronze NBR Seewasser, Schiffswerften 20 bar --- 12 bar ---
ü
ü
ü
ü
ü
ü
ü
ü
ü
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
7
Dokumentation Absperrklappe
3. Absperrklappe mit pneumatischem Antrieb - Typ KLZ ... P -
Technische Daten der Materialkombinationen finden Sie auf der Seite 475.
Absperrklappen mit pneumatischem Schwenkantrieb PN 10/16
Typ Typ Typ Einbau- Antriebsgröße*
doppeltwirkend Feder-schließend Feder-öffnend DN länge doppeltw. einfachw.
Zwischenflansch
KLZ 25/10** P 9) KLZ 25/10** PFS 9) KLZ 25/10** PFO 9) 25 32 6 (VK11) 6 (VK11)
KLZ 32/16** P 9) KLZ 32/16** PFS 9) KLZ 32/16** PFO 9) 32 32 6 (VK11) 6 (VK11)
KLZ 40/16** P 9) KLZ 40/16** PFS 9) KLZ 40/16** PFO 9) 40 32 6 (VK11) 6 (VK11)
KLZ 50/16** P KLZ 50/16** PFS KLZ 50/16** PFO 50 43 6 (VK11) 12 (VK11)
KLZ 65/16** P KLZ 65/16** PFS KLZ 65/16** PFO 65 46 6 (VK11) 12 (VK11)
KLZ 80/16** P KLZ 80/16** PFS KLZ 80/16** PFO 80 46 6 (VK11) 12 (VK11)
KLZ 100/16** P KLZ 100/16** PFS KLZ 100/16** PFO 100 52 12 (F07VK14) 25 (F07VK14)
KLZ 125/16** P KLZ 125/16** PFS KLZ 125/16** PFO 125 56 25 (F07VK14) 50 (VK14)
KLZ 150/16** P KLZ 150/16** PFS KLZ 150/16** PFO 150 56 25 (F07VK14) 50 (VK14)
KLZ 200/16** P KLZ 200/16** PFS KLZ 200/16** PFO 200 60 50 (VK14) 50 (VK14)
KLZ 250/16** P KLZ 250/16** PFS KLZ 250/16** PFO 250 68 90 130
KLZ 300/16** P KLZ 300/16** PFS KLZ 300/16** PFO 300 78 90 (F12VK22) 130 (F12VK22)
Anflansch

Schwenkantrieb siehe oben
Technische Daten der Materialkombinationen finden Sie auf der Seite 476.
Bestellbeispiel: KLZ 50/25 B ** A P **
Kennzeichen der Optionen:
Handnotbetätigung  . . . . . . . . . .-HN
Werkstoffkennziffer - Scheibe:
GGG40 polyamidbeschichtet (Standard)  . . . . . . . . . . . .A
Edelstahl (Wasser, abrasive Medien, Lebensmittel) . . . . . .B
Alu-Bronze (Seewasser) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .C
F
Standardtyp
für Namuranschluss
und IG
für Namuranschluss
und IG
Typ KLZ (Zwischenflansch)
Typ KLA (Anflansch)
Weitere Flanschmaße
siehe Seite 384.
Anschlussbild nach NAMUR,
mit Innengewinde!TI
P
P
Anschlussbild nach NAMUR,
mit Innengewinde!TI
P
P
Achtung: Bei hohen Medien-
temperaturen muss der An-
trieb ggf. gekühlt werden!
Achtung: Bei hohen Medien-
temperaturen muss der An-
trieb ggf. gekühlt werden!
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
9
Dokumentation Absperrklappe
Typ Ersatzfedersatz für Typ PDE
PDE 002 REP FEDER
PDE 006 REP FEDER
PDE 012 REP FEDER
PDE 025 REP FEDER
PDE 050 REP FEDER
PDE 090 REP FEDER
PDE 130 REP FEDER
Standardmaße ISO 5211
ISO 5211 A B C D
F 03 36 M 5 9 45°
F 04 42 M 5 11 45°
F 05 50 M 6 14 45°
F 07 70 M 8 17 45°
F 10 102 M 10 22 45°
F 12 125 M 12 27 45°
A
B
D
C
2,5 - 2,9 3,0 - 3,9 4,0 - 4,9 5,0 - 5,9 6,0 - 6,9 7,0 - 7,9
(Standard)
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
Baugröße Nm Federn Nm Federn Nm Federn Nm Federn Nm Federn Nm Federn
2 1,8 4 2,7 6 3,6 8 4,5 10 5,4 12 6,3 14
6 4,1 4 6,1 6 8,2 8 10,3 10 12,3 12 14,4 14
12 10 4 12 6 16 8 20 10 24 12 28 14
25 21 4 24 6 31 8 39 10 47 12 55 14
50 37 4 44 6 59 8 74 10 88 12 103 14
Zuluftdruck in bar
2 3 4 5 6 7 8
Baugröße Nm Nm Nm Nm Nm Nm Nm
1 2,48 3,72 4,96 6,2 7,44 8,68 9,92
2 5,4 8,1 10,8 13,5 16,2 18,9 21,6
6 12,4 18,8 24,8 31 37,2 43,4 49,6
12 24,7 37 49,3 61,6 74 86,3 98,6
25 47 71 95 119 143 167 190